关于中国移动通信集团广东有限公司河源分公司
第二通信机楼建设项目设计招标答疑
1.问：开标信封（商务标）封面格式可有要求？按文本文件的封面格式编制还是由投标人自行拟定？

  答：按设计招标文件规定。
2.问：开标信封（商务标）一式几份？正副本份数又如何规定？

  答：开标信封（商务标）一式两份，分别为一正一副。
3.问：招标文件P33 5.3“文本文件内容”第（e）《设计费计算依据表》格式可有？

  答：取消招标文件P33 5.3“文本文件内容”中的第（e）《设计费计算依据表》。
4.问：招标文件P39商务文件综合评分表第二部分第3条“本项目设计人员配置情况”里“机电设备专业”是不是可以理解成为“弱点专业”？
  答：按招标文件规定。
5.问：招标文件P39商务文件综合评分表第一部分第3条“企业业绩”里提到要求投标单位提供业绩证明材料原件和复印件（设计合同、竣工验收报告、中标通知书），这三样是“和”还是“或”的关系？由于竣工验收报告一般在甲方手上，原件难以提供。
  答：三样必须一起提供原件。
6.问：招标文件第33页，“5.3设计招标文本文件内容”中“设计图纸”部分是否要包含工艺设计图纸，请明确。

  答：包含工艺设计及方案。
7.问：招标文件第33页“5.3设计招标文本文件内容”中“《设计费计算依据表》”标书中没有给出表格模板，且本项设计费已经固定，该表格是否需要编制，请明确；

  答：取消招标文件P33 5.3“文本文件内容”中的第（e）《设计费计算依据表》。
8.问：在总图布局上，根据标书中提供的标准化机楼的平面布置方案，由于面宽比较大，建筑无法沿高新三路平行布置，只能垂直于道路布置，如此一来，可能会降低地块的利用率，能否提供地块的规划设计要点，用以平衡地块的建设开发率？

  答：建设地块的《建设用地规划许可证》注明规划设计要点如下：容积率≤2.6，建筑密度≤35%，绿地面积≥25%，建筑间距及日照控制满足最小照间距1:1H。
9.问：投标方案在平面、造型方面是否要完全按照标书中提供的8000m2标准化机房楼来设计，还是可以在标准化的基础上，对平面、立面造型有所调整？请明确。

  答：平面设计根据投标人对招标人的需求、设计理念、合理布局等要素来设计，立面设计参照标准化图集设计。
10.问：技术标：各投标单位的方案文本是否需要统一封面？

   答：需要统一，封面格式见附录一。
11.问：商务标：标书要求商务部分全部需提供原件，可否改成“资质类的文件要求原件，业绩类的可提供原件或复印件”？

   答：不可以。
12.问：投标文件中是否要编制投资估算表，请明确。
   答：不需要编制。
13.问：投标文件第32页，“4 保密信封”中“4.1 设计投标保密信封内附A3规格制作的表现图1张，加盖投标人公章，作者宜署名”，其中“作者”是指建筑方案设计者、项目负责人、还是授权委托代表，请明确？

  答：“作者”是指建筑方案设计者。
                                中国移动通信集团广东有限公司河源分公司

                                     二〇一一年十二月三十日
附录一：方案文本（文本文件）封面格式
中国移动集团广东有限公司河源分公司
第二通信机楼建设项目设计
                                      2012年1月5日
